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AMARA MUNICIPAL DE THY
DROTOCQLOM A8+ @O

€9 N° DE FoLHAs,,:g:@,:/j

e DATA:
ESTADO DO MARANHAO HORA:
CAMARA MUNICIPAL DE TIMON - )
“Democracia e Respeito” e

Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhdo
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENI ZATORIA
DO EXERCICIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

OFICIO N° 06/2021 DE 19 DE JUNHO DE 2021.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA

O vereador que este subscreve, requer de Vossa Exceléncia, nos
termos da Lei n° 1477 de 2007, o ressarcimento das despesas efetuadas
conforme documentacdes comprobatérias, em anexo, no valor de
R$5.000,00(cinco mil reais)referente 3 verba indenizatdéria do més de
JUNHO/2021.

Na oportunidade afirma a execucdo dos servicos e o recebimento dos

materiais a eles pertinentes, conso

&].)

nte Relatério em anexo, que fica fazendo
parte integralmente deste, assumindo inteira responsabilidade pela veracidade e
autenticidade dos documentos apresentados, scb pena das sancies comindvels em

caso de afirmacdo ndo verdadeira.
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DENISVATDO GINO DE SOUSA
Vereador

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255
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EST, e wrwr reww o ANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TIMON

“Gest3o Unidade e Trabalho”
Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhdo
Fones: (99) 3212-2255 /3212-3939

RELATORIO

@) vereador DENISVALDO GINO DE SOUSA, apresentou documentacao

termos da Lei

n

ccmpreobatdéria de despesas e requer Verba Indenizatdria, no
1477/2007, no valor de RS 5.000,00(cinco mil reais) referente ao mé&s de JUNHO de
2021. O controle interno, apdés anadlise, apresenta parecer favoravel ao pagamsnto

da verba supramencionada.

Timon-MA, de JUNHO de 2021.

Controle Interno

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255



EST, e wu vownuANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhdo
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3539

AUTORIZACAO

Butorizo o pagamento do reembolso das despesas realizadas pelo Vereador
referente a
JUNHO/2021, conforme parecer

DENISVALDO GINO DE SOUSA, Verba Indenizatdria do Exercicio de
do controle

Atividade Parlamentar, no més de

interno.

Timon — MA, do JUNHO de

José Wilma da Silva Resende

Presidente

ey Faaroan
SR A

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255



EST) v we vow wuANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TIMON

Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhdo
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

RECIBO

R$ 5.000,00

Recebi da Camara Municipal de Timon-Ma, CNPJ n® 06.779.466/0001-13, a
importdncia de RS 5.000,00(cinco mil reais) referente ao pagamento da Verba
Tndenizatéria de Exercicio da Atividade Parlamentar, deposita em conta corrente

JUNHO de 2021, pelo gual docu plena e total quitacdo.

ﬂ»

no m

Timon-Ma, de JUNHO de 2021.
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DENISVALDO GINO DE SOUSA

CPF: 656.923.573-72

Vereador

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255



CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIGOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA
PARLAMENTAR

Pelo presente instrumento particular,
de um lado, DENISVALDO GINO DE SOUSA, brasileiro, casado, Vereador,
inscrito no CPF n° 656.923.573-72, domiciliado profissional na
Camara Municipal de Timon com sede na AV. Paulo Ramos S/N, bairro
Centro, cidade de Timon estado do Maranhdo, doravante dencominada
contratante, e, de JOAO PEDRO SILVA FRANCA, brasileira, CPF n°
071.085.423-40, com enderego a RUA 11, 09 QUADRA A- RESIDENCIAL NOVO
TEMPO I- TIMON-MA, doravante denominado contratado, firmam contrato
de prestacdo de servigos profissionais de assessoria parlamentar na
zona urbana, conforme as clausulas e condicdes a seguir:

I — DOS SERVICOS:

O objeto deste contrato € assessoria
parlamentar na zona urbana junto ao contratante no desenvolvimento
de suas atividades de Vereador durante todo o més de junho de 2021.

II - DOS HONORARIOS:

Pelos servicos discriminados no item
anterior, a contratante pagara ao contratado, a gquantia de RS
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) .

III - DAS DESPESAS:

As despesas decorrentes do servigo de
assessoramento discriminado acima correrdo por conta do contratante.

IV - DISPOSICOES FINAIS:

Acordam os contratantes a eleicdo do
foro de Timon MA, atual domicilio de todos, para dirimir quaisquer
davidas e pendéncias decorrentes deste contrato, inclusive eventual
execucdo nos termos da lei.

Por estarem Jjustos e contratados,
assinam o presente instrumento em trés vias de 1déntico teor, para
os devidos efeitos legais.

Timon (MA), 01 de Junho de 2021.

~

: OAO PEDRO SILVA FéANCA I
: Contratado

ﬁg Pl flor foanr

)
E'\\‘
w—“ 10
w&“ ﬁﬂi
I e
mi@é‘h @W ‘ 3?./‘/’\,
DENISVALDO Gf E SOUSA
Contratante
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RECCIBO

R$ 2.500,00

Recebi do Sr DENISVALDO GINO DE SOUSA, Vereador, a quantia
de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), referente ao pagamento de
servico de ASSESSORIA PARLAMENTAR, o qual serviu na prestagéo de
servico junto ao seu gabinete na Camara Municipal de Timon-MA.

Em junho de 2021 pelo presente dou plena e total quitacéo.

Timon — MA, 18 de junho de 2021.

AO PEDRO SILVAFRANGA ~ {
CPF n° 071.085.423-40




NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Pagina 1 de 1
PM TIMON [E3ea Numero da NFS-e
Eﬁ \ 31059
21 150
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON ? Cédigo de Verificagao de
- ET UOWYV2T5F
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA =] o
Data e Horz de Emiss3o da NFS-e
15/06/2021 as 17:20:15
Informagoes Fiscais i A
C de /
Competéndia Municipic de Incid Local da Prestagan £ AARS00ATIHESOTMY SR18E (ROINQWS3
15/06/2021 TIMON-MA TIMON - MA
Para certificagio da autenticidade acesse
hitp://45.184.25.2:8080/issweb, menu
consultas e informe os dados desta NFS-e.
[PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ RG/Inscrigaa Inscrigao Cadasiro Nome/Razdc Saorial
071.085.423-40 100750 JOAQO PEDRO SILVA FRANGCA
Logradouro Complemento Bairro
RUA 11, 09 QUADRA AA RESIDENCIAL NOVO TEMPO |
CEP Cidade Telefone E-mail
65630-020 TIMON-MA 86 88231856 JPNINTU342@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
CNPJ/Documento RG/Inscrigdo Estadual Inscrigao Municipal Nome/Razzo Social
656.923.573-72 DENISVALDO GINO DE SOUSA
Logradaug Complemenio Bairro
POVOADO MATAPASTO, SIN ZONA RURAL
CEP/Cnd.Postal  Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail
65630-000 TIMON - MA 2112209
Discriminacao dos Servigos
Qide. Un. Medida Descrigio VlIr. Unitario Tot
1,00 UN Servign de as «wia parlamentar prestada ao gabineta no més de junho de 2021 2.500.00 R$ 2,500 0
E \
DECLARG PQRA O 5 DEVIDOS *NS QU
Imposto Sobre Servigos de QualquerNatureza - 1SS Construcao Civil
LC 17.05 Aliquota Alividade Municipio Codigo CNAE  Cadigo da Obra Codigo ART
Zﬁdulina»l-h:;:nto de mio-de-cbra, mesmo em carater temporario, inclusive de empregados ou 5,00% 0000170000005 7820500
Vaior Tolal dos Servigos Descanio ncondicionada Dedugies Base Caleula Base de Calculo Toial do 1S3 1S3 Reiido Descomnin Condicionado
R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00 R$ 125,00 2-Nao R$ 0,00
Retencoss de Impostos
PiS COFINS IN3S IRRF CSiL Quirzs Reisngies
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da NFS-e: R$ 2.500,00 Val, Aprox. Tribut
Informagdes Complementares
RECEBIEMOS) DE JOAO PEDRO SILVA FRANGA O SERVICO CO 'NSTANTE DA NFS-e DE NUMERQ 31059 E CODIGO DE VERIFICAGAO UOWYV2TSF
Data CPF/RG Assinatura
/ /.
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Operagdo realizada com suresso conforme as
infarmugdes fornecidas pelo diente.

Convénto: PN DE TIMON M
Yalor: 125.00

0672031 17:44:54
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CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA
PARLAMENTAR

Pelo presente instrumento particular,
de um lado, DENISVALDO GINO DE SOUSA, brasileiro, casado, Vereador,
inscrito no CPF n° 656.923.573-72, domiciliado profissional na
Camara Municipal de Timon com sede na AV. Paulo Ramos S/N, bairro
Centro, cidade de Timon estado do Maranhdo, doravante dencminada
contratante, e, de EZAQUIEL DARIO DA SILVA, contador, inscrito no
CPF sob o numero 022.203.253-77 com escritério profissional situado
na Rua Treze, 1357, Parque Piaui, Timon/MA, doravante denominado
contratado, firmam contrato de prestagdo de servigos profissionais
de assessoria contadbil, conforme as clausulas e condicdes a seguir:

I — DOS SERVICOS:

O objeto deste contrato ¢ assessoria
contdbil ao contratante no desenvolvimento de suas atividades de
Vereador durante todo o més de junho de 2021 .

II — DOS HONORARIOS:

Pelos servicos discriminados no item
anterior, a contratante pagara ao contratado, a gquantia de RS
2.500,00 (dois mil e gquinhentos reais) .

III - DAS DESPESAS:

As despesas decorrentes do servico de
assessoramento discriminado acima correrdo por conta do contratante.

v - DISPOSIC@ES FINAIS:

Acordam os contratantes a eleicdo do
foro de Timon MA, atual domicilio de todos, para dirimir quaisquer
duvidas e pendéncias decorrentes deste contrato, inclusive eventual
execucdo nos termos da lei.

Por estarem justos e contratados,
assinam o presente instrumento em trés vias de idéntico teor, para
os devidos efeitos legais.

Timon (MA), 01 de junho de 2021.
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Contratante




RECCIBO

R$ 2.500,00

Recebi do Sr DENISVALDO GINO DE SOUSA, Vereador, a quantia
de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), referente ao pagamento de
servico de ASSESSORIA contabil, o qual serviu na prestacdo de servigo junto
ao seu gabinete na Camara Municipal de Timon-MA.

Em Junho de 2021 pelo presente dou plena e total quitagao.

Timon — MA, 18 de Junho de 2021.

CPF: 022.203.253-77




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DO PIAUI

Categoria N® Registro
CONTADCR PI010825
Nome - N
EZAQUIEL DARIO DA SILVA e |
Nascimento Naciongiidade Naturahdade
19/09/1987 BRASILEIRA TERESINA-PI
i e { :
./3u ‘!e‘ 7 i L i
wa; - oo ’ —— H
1"‘ 1
Assinatura de Profissional %
N
Filiacdo |
FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA §
FRANCINETE MARTIA DA SILVA l
Diplomagac CpF Documento de r
18/08/2011 022.203.253-77 Identificagao 2
2.268.111 SSP-PI

Titulo i <
BACHAREL EM CIENCIAS CONTABEIS |

Instituigdo de Ensino ,
FACULDADE MARANHENSE SAO JOSE DOS COCAIS ‘ i
Esta carteira tem fé publica como decumento de dentidade, nos

termos do art, 18 do Decrefo-Lel n.® 9.295/46, ¢/c art. 19 da Le!
n.9 6.206/75.

1 Data de Registio vahdado eletronicameante pels

Rt

o

o0

VEALIGA LM

o i 27/06/2014 Conselho Federal ge :
e O Contabilidade i

g Sl S | Cadige de Validagao: FFBB7C
FA |
o |

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DO PIAUI

Aproxime um leitor de QR Code para
validar ou acesse 0 enderego:
https:/ /sistemas.cfc.org.br/validacao
/ profissional/cpf/02220325377/codi
ago/FFBB7C

Arquivo emitido pelo aplicativo CRCDigital em segunda-feira, 11 de maio de 2020, as 22:10.

2337 [ ZC2]
"'-.,_WGE’O ZOZL .




NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Fagina 1 de

informagoes Fiscais

PM TIMON

PREFEITURA MUNICIPAL TIMON

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA

Namero da NFS-e
31060
Cédigo de Verificagio de
RDQE2WI0Z
Dsta e Hora de Emiss3o da NFS-e
15/06/2021 as 17:22:46

Chave de A« :
£39650400N102KOP TONRY 56PJNKFUSEB

Comp=téncia Municipio de Incidéncia do 1SS Local da Prestagan
15/06/2021 TIMON-MA TIMON - MA
Para certificagdo da auvienticidade acesse
hitp://45.184.25.2:8080/issweb, menu
consultas ¢ informe os dades desta NFS-e.
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ RGilnscrigzo Inscrigdo Cadasto Nome/Razis Social
022.203.253-77 2268111 053362 EZAQUIEL DARIO DA SILVA
Logradouro Complemento Bairro
RUA TREZE, 1357 PARQUE PIAUI
CEP Telefone E-mail
65630-000 TIMON-MA (86) 3317-2408
TOMADOR DE SERVICOS
© CNPUDorimento RGiInserigio Estadual o Municipal Nome/Ra
656.923.573-72 DENISVALDO GINO DE SOUSA
]_!:V.J.,:.{m.,._ra Complemenio Bauro
POVOADO MATAPASTO, S/N ZONA RURAL
CEP/Cnd. Postal Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail
65630-000 TIMON - MA 2112209

Discriminacio dos Servicos
Qide. Un. Medida

Vlr. Unitério Tol

Descrigao
1,00 UN Servigo de as

wia contabil e financsira prost

sdo ao gabinete no més de junhe de 2021

2 500 00 R$ 2500 ¢

Imposto Sobre Servicos de Qualquer Natureza - 1SS

Construcao Civil

LC 17.18 Aliguata Atividade Municipio Cédigo CNAE  Cadigs da Obra Cidigo ART
Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares 5,00% 0000170000019 6920601

Valor Total dos Servigos Descanio lncondicionado Dedugfes Base Caicula Base de Cdiculo Toial do 1S3 1SS Redido Descanio Condisionada
R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00 R$ 125,00 2 - Ndo R$ 0,00
Retencoes de impostos

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Qulras Relenifes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

alor Liquido da NFS-e: R$ 2.500,00

Val. Apios. Tribut

Informagdes Complementares

Data

CPF/RG

RECEBI(EMOS) DE EZAQUIEL DARIO DA SILVA O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERQ 31060 E COD

Assinatura

GO DE VERIFICAGAO RDQE2WIOZ.




PM TIMON
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON
PRACA SAO JOSE, S/N- CENTRO
06.115.307/0001-14

GUIA PARA RECOLHIMENTO DE ISSQN - 2021

Numero
1357
Cidade
TIMON-MA
Returante 308 SeTvicos prestados na NFS-e nimero: 31060
:;t:.; e Célcuko Qude Notas Vencimento | rtarencia Too da Declaracéo
RS 2.500,00 1 25/06/2021 #izo21 NFS-e Avulsa
§Cr;-di90 de Babxa Cadastro Mok
12-1070606-1-6 053362 5 - DIVERSOS
= Mt Juros
L $25.00 R$ 0,00 RS 8,00 RS 0,00

Impresso em: 1 7. 08 k
............
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Gperagho realizada com sucesso conforme as
infermacies fornecidas pelo cliende.
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Equatorial Maranhdo Distribuidora de Energia S.A.

2 43
15. 11 3( CP-’PJ 08,

FRANCINETE MARIA DA SILVA
R. 13,1357

PQ PIAU! 65630-020 TIMON -
CPF: 470.355.523-91

MA

2° Via

A Tarifa Socis! de Energia Eletca - TSEE foi criada pela L @i n® 10,438, de 26 do abs! de 2002 P L
Conta de Energla EléiricalNota Fiscal |Série B Du2027360
N° da Fatura 0202106002027360 |CFOP: 5258/AA
ln:ste!a;éo §791015
a do més Ve enio +a Co
06[2021 22/06/2021 8791 01 5

e S QUMD

Dados da lpstaiacéo

Demonstrativo do Faturamento

Fator de Poténcial ﬁ()

Datas

Apresentagdo
15062021 | 15i06/2021

jisdo proxima leitura
16/07/2021 ’

Informagbes do consumo do més + Tarifa sem Tributos

\ iz Dias [[Reso
1.00 28
Canal de Leiturs i Leitura Anterior Leitura Atual Consumo

Histérico do Consumo (kWh)

25 47 <33 232 472 o

JAN

[Composicéo do Consumo (R$) |

Compra
de Energie

2664

Tranamissdo Distribuicio
528 20,38 |

Encargos Peorda om

Setorlale  Energie Tributos

1,22 5.86 3207

Ouhac
i 3331 i

[Periodo Fiscal: 15/06/2021 i

FORNECIMENTO QUANTIDADE
0 30
70
862
UREQ,
&‘“ﬁe‘ e,
5 °
= *
2 <
> 2
% §
EN o\§7
Total a pagar: R$

135,65

Reaviso de vencimento

Numero do Programa Social
127265168485

Reservado ao Fisco
E25A 9953.C307.4EBF. 4334 D3C1.C361 £2E

Niveis de Tensfo Fornecido

des mic o

iored pana i

[Informagdes para 0 cliente

WWNHWH”H”"‘ Ficha de Comp:

WSTAAGAD l E AGENCIA COENETICIARID
8791015
COCUMENTD DATA PROCISSAMENTO HOSS0 NUWER
2024 3373.}521@_&225&9.5__——.
l Vi = OCMNERTO
13568
s DESCONTO A
TUTHAS D D€
(IBRLTA
(+1OUTR CRESCMOS

ensacdo



2% Via

Equatorial Maranhao Distribuidora de Energia S.A. 4

- S30 Luls - MA.
2.793/00011-84

Conta de Energia EléiricalNota Fi
N° da Fatura 0202104002554234

‘a! de Ensgia Eié:

Taiifa S

cal |Série B

Instalagdo 40484396

1M

5 pala Lein® 10,438 de 26 ds abril de 2002

00

|CFOP: 5258/AA

ANDREA SILVA SOUZA
QD AA9 LOT RES NOVO TEMPO Ill RUA 11 BR 316
NOVO TEMPO | 85630-020 TIMON - MA

Vencimento

06/05/2021

Canta do més

04/2021

3009262341

CPF: 006.251.353-26

Para atendimenin, informe asts ndmero

Demonstrativo do Faturamento

Dados da Instalagdo

Ciassificago Baixa Renda - MONOFA
N° Parceiro de Negdcio: 1000511824

Grupo e Subgrupo de Ter /B1

Tipo de Tarifa: CONVENCIONAL MONOMIA
Fator de Poténcia: 0,00

Unidade de Leil
N° Medidor: 1

Dalas

Emissdo Apresentagio
[ oooamoz1 || 20042021

Informagées do consumo do més + Tarifa sem Tributos

Consiante Data Laitura Anterior || Data Leitura Atual Qide Dias || Resolugio Ansel
1,00 30/03/2021 29/04/2021 30 27582
Canal de Leitura|| Leitura Anterior Leitura Atual Consiimo || Tarifa sem
Tributos
16.363 17498 30
70
120
12
Histarico do Consumo (kWh)
F- 1 a 181 183 232

180 156 162 171 154

DDDDDDUDUUDD

ABR .Al JUN JU AGO SET OQUT NOV DEZ JAN FEV MAR ABR
O A

[Composicao do Consumo (R$) |

Informagdes de tribufos

Bass Compra
Tributos  de calc deEnergla  Transmizsio Distribulgio
|CMS 183 82 3565 9,36 49,20
PIS 151.85 = J - J
COFINS 15185 Encarges  Psrdaem
Seloeisls  Energla Tributos  Oulros

a5 J[ s3¢ ] [asee [ mm ]

[Periodo Fiscal: 29/04/2021 |

FORNECIMENTO QUANTIDADE TARIFA VALOR(RS$)
¥ 30 627
70 2513
120 64,62
12 717
3584
2,31
37.97
4:81
880

ITENS FINANCEIROS
Beneficio Tarifario Liquido 26 64-
Cip-llum Pub Fref Munic 2518
Multa 221
Juros 0,70

Total a pagar: R$ 182,27

Reaviso de vencimento

Reservado ao Fisco Numero do Programa Social

Niveis de Tensdo Fornecido

Faixa de vaiores para limites] min & méx
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co do site da Equatarial
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